catorce (14) votos a favor del Grupo Socialista, dos (2) votos en contra del 
Grupo Vox y nueve (9) abstenciones del Grupo Popular, acuerdo:

ÚNICO.- Aprobar el límite máximo de gasto no financiero del Presupuesto 
General  consolidado de la Diputación Provincial  de Guadalajara  para el  ejercicio 
2026, por importe de noventa y siete millones noventa y dos mil trescientos setenta 
y tres euros (97.092.373,00 €).”

De conformidad con el artículo 206 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento 

y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales  se  advierte  que  la  presente 
Certificación se expide a reserva de los términos que resulten de la  aprobación